yang terdiri atas: 
a. pajak daerah; 
b. retribusi daerah; 
c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan 
d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 
sebesar Rpl.635.757.500.000,00 (satu triliun enam ratus tiga puluh lima 
miliar tujuh ratus lima puluh tujuh juta lima ratus ribu rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 
sebesar Rpl 74.952.840.000,00 (seratus tujuh puluh empat miliar sembilan 
ratus lima puluh dua juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp88.098.282.000,00 (delapan 
puluh delapan rnilyar sembilan puluh delapan juta dua ratus delapan puluh 
dua ribu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) huruf d direncanakan sebesar Rp115.903.319.000,00 (seratus lima belas 
miliar sembilan ratus tiga juta tiga ratus sembilan belas ribu rupiah). 

Pasal 5 

( 1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 a ya t ( 1 ) 
huruf a direncanakan sebesar Rpl.635.757.500.000,00 (satu triliun enam 
ratus tiga puluh Hrna miliar tujuh ratus lima puluh tujuh juta lima ratus ribu 
rupiah), yangterdiri atas: